Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 218 Sabado, 19 de septiembre de 2020 Pagina 21195

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

4954 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se adjudican diversas jefaturas de seccién
asistenciales en el Hospital Comarcal del Noroeste, de la
Gerencia del Area de Salud IV, que fueron convocadas por la
Resolucién de 19 de noviembre de 2019 del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud (BORM n.° 270, de 22 de noviembre).

Antecedentes

1.9) Mediante resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud de 19 de noviembre de 2019 (BORM num. 270, de 22 de noviembre) se
convocaron para su provisién por concurso de méritos, conforme a lo previsto en
la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano
de Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM num. 275,
de 24 de noviembre de 2015) diversas jefaturas de seccidn asistenciales en el
Hospital Comarcal del Noroeste de la Gerencia del Area de Salud IV (Noroeste)
del Servicio Murciano de Salud.

2.9) A continuacion, por resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud de 26 de febrero de 2020, se aprobd la relacion provisional de admitidos
y excluidos y la designacién de los miembros de las Comisiones de Valoracion en
el Anexo II de la citada resolucion.

3.9) Por resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 2 de
junio de 2020 se aprobd la relacion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos.

4.9) Tras la valoracién de los méritos aportados por los aspirantes admitidos
en dicho procedimiento de provisiéon y de conformidad al contenido del
apartado 1 de la base especifica quinta de la convocatoria, la Comision de
Valoracién encargada de evaluar los méritos dictd la correspondiente resolucién
provisional, de conformidad a lo establecido en el apartado 2 de dicha base, con
indicacion de la puntuacion obtenida por cada aspirante y emitiendo propuesta a
favor del candidato con mayor puntuacién.

Dicha resolucién fue expuesta en los lugares previstos en la Base Especifica 3.1
de la convocatoria.

5.9) Transcurrido el plazo para la formulacién de reclamaciones de
conformidad al apartado 3 de la base especifica quinta, la Comisién de Valoracién
dictd con fecha 4 de agosto de 2020 las Resoluciones definitivas aprobando las
puntuaciones de los aspirantes y proponiendo la adjudicacion al candidato de
mayor puntuacion para la provisién de los puestos de Jefe de Seccidén de Medicina
Interna, Oftalmologia, Pediatria y Radiodiagndstico. Dichas resoluciones fueron
publicadas en el Boletin Oficial de la Region nim. 184, de 10 de agosto de 2020,
y expuestas en los lugares establecidos en la base especifica tercera.

NPE: A-190920-4954



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 218 Sabado, 19 de septiembre de 2020 Pagina 21196

Por lo anteriormente expuesto, vista la propuesta formulada por la Comision
de Valoracion, y en ejercicio de las competencias que tengo atribuidas por el
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, de estructura y funciones de los 6rganos
de participacion, administracion y gestion del Servicio Murciano de Salud (BORM
num. 7 de 10 de enero de 2003),

Resuelvo:

Primero.- Nombrar con caracter definitivo a los candidatos relacionados en
el Anexo de la presente resolucidon en los puestos de Jefe de Seccion de Medicina
Interna, Oftalmologia, Pediatria y Radiodiagnostico del Hospital Comarcal
del Noroeste, Area de Salud 1V, que fueron convocados para su provisién por
concurso de méritos por resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud de 19 de noviembre de 2019 (BORM num. 270, de 22 de noviembre).

Segundo.- Dichos nombramientos, que deberan extenderse a un periodo de
cuatro afios, de conformidad a lo dispuesto en el articulo 46.5 de la Ley 5/2001,
de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, son
irrenunciables, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duracion y
renuncia se establecen en el precepto citado.

Tercero.- El plazo de toma de posesidn por el personal nombrado es el
establecido en el apartado 6 de la base especifica sexta de la convocatoria.

Cuarto.- La presente resolucion debera ser publicada en el Boletin Oficial de
la Region de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolucidon que no agota la via administrativa, se podra
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de
un mes a partir del dia siguiente al de su publicacidon en el Boletin Oficial de la
Regién de Murcia, de conformidad a lo establecido en los articulos 121 y 122 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Murcia, 11 de septiembre de 2020.—El Director Gerente, Asensio Lépez
Santiago.

NPE: A-190920-4954



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 218

Sabado, 19 de septiembre de 2020 Pagina 21197

CONCURSO DE MERITOS - JEFES DE SECCION

ANEXO

AREA DE SALUD IV ~HOSPITAL COMARCAL DEL NOROESTE

CODIGO | DENOMINACION | €D CLAilgfaﬂéN' GRUPO CA;E(CS%RI\;’A/ ADJUDICATARIO
KG000258 | JEFEDESECCION | 26 | C. MERITOS (CM) Al MEDICINA INTERNA | BLAS LUIS GONZALEZ PINA
KG000003 | JEFEDESECCION | 26 | C. MERITOS (CM) Al OFTALMOLOGIA JUAN BAUTISTA LOPEZ LLORET
KG000005 | JEFEDESECCION | 26 | C.MERITOS (CM) Al PEDIATRIA MIGUEL ANGEL GUITART MARTINEZ
KG000006 | JEFEDESECCION | 26 | C. MERITOS (CM) Al RADIODIAGNOSTICO | FRANCISCO MALLORQUIN JIMENEZ

NPE: A-190920-4954

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación y Cultura
	6582/2020	Orden de 8 de septiembre de 2020 de la Consejería de Educación y Cultura por la que se resuelve la convocatoria de provisión mediante el procedimiento de libre designación del puesto de Dirección del Centro de Profesores y Recursos Región de Mur
	6583/2020	Resolución de 24 de agosto de 2020 de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 435/2019, seguido ante el Juzgado de lo Contenc
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6749/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudican diversas jefaturas de sección asistenciales en el Hospital Comarcal del Noroeste, de la Gerencia del Área de Salud IV, que fueron convocadas por la Resolución
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	6870/2020	Orden de 18 de septiembre de 2020 de la Consejería de Educación y Cultura por la que se adoptan medidas específicas y temporales ante el inicio del curso escolar 2020-2021 en los centros educativos de enseñanzas no universitarias de la pedanía d
	Consejería de Salud
	6872/2020	Orden de 18 de septiembre de 2020 de la Consejería de Salud, por la que se prorroga la vigencia de la Orden de 3 de septiembre de 2020, por la que se adoptan medidas adicionales de carácter excepcional y temporal, para hacer frente a la evolució
	6873/2020	Orden de 18 de septiembre de 2020 de la Consejería de Salud, por la que se modifica y prorroga la Orden de 19 de agosto de 2020, por la que se adoptan medidas restrictivas adicionales en materia de transporte de personas, para hacer frente a la 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	6572/2020	Resolución del Secretario General de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región 
	6573/2020	Resolución del Secretario General de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región 
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	6719/2020	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	6571/2020	Despido/ceses en general 64/2020.
	6574/2020	Procedimiento de oficio autoridad laboral 296/2019.
	6576/2020	Despido/ceses en general 65/2020.
	De lo Social número Uno de Murcia
	6585/2020	Procedimiento ordinario 900/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	6570/2020	Procedimiento ordinario 177/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	6541/2020	Procedimiento de oficio autoridad laboral 284/2018.
	6543/2020	Despido/ceses en general 695/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	6569/2020	Seguridad Social 559/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	6542/2020	Despido/ceses en general 148/2020.
	De lo Social número Uno de Castellón de la Plana
	6448/2020	Ejecución número 117/2019.
	IV. Administración Local
	Águilas
	6696/2020	Convocatoria de subvenciones genéricas a entidades sin ánimo de lucro.
	6697/2020	Convocatoria de subvenciones a asociaciones juveniles.
	Cartagena
	6698/2020	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 9 de julio de 2020 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones a asociaciones de vecinos por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fom
	Torre Pacheco
	6695/2020	Convocatoria de subvenciones a programas y proyectos en materia de cultura, ejercicios 2018 y 2019, Ayuntamiento de Torre Pacheco (Murcia), resoluciones 2020000588 y 2020001576.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-09-18T23:17:32+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



